
 
 

Datos Institucionales SICUE 
 Universidad Católica de Valencia “San Vicente Mártir” 

 
 
NOMBRE COMPLETO DE LA INSTITUCION 
 

 
Universidad Católica de Valencia  
“San Vicente Mártir” 

 
DIRECCION 
 

C/ Quevedo, 2 – 46001 Valencia 
Campus de Valencia – San Carlos Borromeo  

NOMBRE Y APELLIDOS DEL RECTOR O PERSONA 
RESPONSABLE DE LA INSTITUCION 

Excmo. Sr. D.  José Alfredo Peris Cancio 

 
REPRESENTANTE INSTITUCIONAL  
"SICUE" 

D. Pablo Vidal González 
 

 
CARGO 

Vicerrector de Relaciones Internacionales y 
Deporte 

 
DIRECCION 

C/ Quevedo, 2 – 46001 Valencia 
Campus de Valencia – San Carlos Borromeo 

 
TELEFONO 

+ 34 963 637 412   

 
FAX 

+ 34 96 394 45 90 

e-mail pablo.vidal@ucv.es 

 
 

UNIDAD GESTORA DEL PROGRAMA SICUE 
 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA Oficina de Relaciones Internacionales  

 
DIRECCION 

C/ Guillem de Castro, 175  46008 Valencia 
Campus de Valencia – San Juan Bautista 

 
TELEFONO / FAX 

+ 34 963 637 412   Ext. 31011 – 31012 – 31010   
Fax: + 34 963 919 827 

 
PERSONA/S DE CONTACTO PARA COMUNICACIÓN 
TELEFÓNICA Y GESTION (en caso de no ser el 
responsable de la unidad) 

 
Mercedes Gómez Cabrera 
Juan Martín López 
Maria José Alapont Millet 
 

 
TELEFONO PERSONA/S DE CONTACTO 
 

+ 34 963 637 412   Ext. 31010 – 31011 – 31012 

 
e-mail persona/s de contacto 

 
internacional@ucv.es 
 

 
 
 
 



 
 

 
COORDINADORES ACADÉMICOS DEL PROGRAMA SICUE 

 
Magisterio y Educación Social 

Prof. Chiara Tasso: chiara.tasso@ucv.es 
Prof. Anna Peirats: anna.peirats@ucv.es  
Prof. Raquel Blave: raquel.blave@ucv.es    

 
Psicología y Logopedia 

Prof. Sandra Pérez: mariasandra.perez@ucv.es   
 

Terapia Ocupacional 
Prof. Nazaret Hernández: nazaret.hernandez@ucv.es   

 
Ciencias de la Actividad Física y el Deporte  
Prof. Concepción Ros: concepcion.ros@ucv.es  

 
Fisioterapia  

Prof. Carlos Villarón: carlos.villaron@ucv.es  
 

Podología 
Prof. Alicia Gavillero: alicia.gavillero@ucv.es  

 
Administración y Dirección de Empresas y  

Gestión Económico Financiera 
Prof. Rosa Currás: rosa.curras@ucv.es  

 
Multimedia y Artes Digitales 

Prof. Jaime Mulet: jaime.mulet@ucv.es  
 

Derecho        
Prof. Alberto Arrufat: ad.arrufat@ucv.es   

 
Biotecnología  

Prof. Ana de Luis: ana.deluis@ucv.es   
 

Ciencias del Mar 
Prof. Tania García: m.garcía@ucv.es 

 
Veterinaria 

Prof. Jerónimo Chirivella: jeronimo.chirivella@ucv.es  
 

Medicina  
Prof. Paz Marín: maripaz.marin@ucv.es 

 
Odontología 

Prof. Davinia Pérez: davinia.perez@ucv.es   
 

Enfermería  
Prof. Esther Navarro: esther.navarro@ucv.es 

Prof. Olga Forero: olga.forero@ucv.es   
 

Antropología y Trabajo Social 
Prof. Raquel Sánchez: raquel.sanchez@ucv.es  


